
— 593 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

VIII. OPIS INNYCH DZIA£AÑ MAJ¥CYCH NA CELU POPRA-
WÊ RACJONALNEGO GOSPODAROWANIA MIESZKANIO-
WYM ZASOBEM GMINY Z UWZGLÊDNIENIEM NIEZBÊ-

GNEGO ZAKRESU ZAMIAN LOKALI ZWI¥ZANYCH Z
REMONTAMI BUDYNKÓW I LOKALI

W ramach niniejszego programu nie przewiduje siê remon-
tów kapitalnych ca³ych budynków, wi¹¿¹cych siê z konieczno-
�ci¹ wykwaterowania lokatorów do lokali zamiennych na czas
trwania remontów. Planowane prace remontowe wymagaj¹
jedynie odpowiedniej koordynacji prac i wspó³pracy z miesz-
kañcami.

Poz. 144, 145

Szczegó³owe zasady wynajmowania lokali wchodz¹cych
w sk³ad mieszkaniowego zasobu Gminy zosta³y okre�lone
w Uchwale Rady Gminy Drawsko Nr XXVII/166/2008 z dnia 3
grudnia 2008 r.
Negatywnie bêd¹ rozpatrywane i za³atwiane wnioski o najem
lokalu mieszkalnego od osób, które zby³y swój lokal lub
budynek mieszkalny, wzglêdnie dokona³y zamiany lokalu na
gorszy, albo s¹ w³a�cicielami lub wspó³w³a�cicielami lokalu
lub budynku mieszkalnego.

145

UCHWA£A Nr XXIII/118/2008 RADY GMINY JARACZEWO

z dnia 4 grudnia 2008 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina Jaraczewo na 2009 rok

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 91d ustawy z dnia 26
stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr.97,
poz. 674 ze zm.) po uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi
zrzeszaj¹cymi nauczycieli, uchwala siê REGULAMIN wyna-
gradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, dla których
organem prowadz¹cym jest Gmina Jaraczewo.

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin okre�la na 2009 rok wysoko�æ stawek
i szczegó³owych warunków przyznawania dodatków: za wy-
s³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy,
a tak¿e szczegó³owych warunków obliczania i wyp³acania
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny dora�-
nych zastêpstw, dla nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, dla
których organem prowadz¹cym jest Gmina Jaraczewo.

§2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole bez bli¿szego okre�lenia- nale¿y przez to rozumieæ
szko³ê, przedszkole lub zespó³ szkó³ dla których organem
prowadz¹cym jest Gmina Jaraczewo,

2) dyrektorze, wicedyrektorze bez bli¿szego okre�lenia- nale-
¿y przez to rozumieæ dyrektora lub wicedyrektora szko³y,
o której mowa w pkt 1,

3) nauczycielu bez bli¿szego okre�lenia - nale¿y przez to
rozumieæ nauczyciela zatrudnionego w szkole, o której
mowa w pkt 1,

4) Karcie Nauczyciela - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z
dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006
r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.)

5) Gminie - nale¿y przez to rozumieæ Gminê Jaraczewo.

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Wysoko�æ �rodków na dodatki motywacyjne
w szkole ustala siê w wysoko�ci wynikaj¹cej z przemno¿enia
przyjêtej stawki - 35,00 z³ przez ilo�æ etatów przeliczeniowych
w poszczególnych szko³ach.

2. Dodatek przyznaje nauczycielowi dyrektor szko³y,
a dyrektorowi Wójt Gminy.

3. Warunkiem przyznania nauczycielowi, z zastrze¿eniem
ust. 4, dodatku motywacyjnego jest:

1) udokumentowane osi¹gniêcia edukacyjne uczniów;

2) osi¹gniêcia uczniów, potwierdzone w konkursach, turnie-
jach i olimpiadach oraz w innych obszarach dzia³añ,
zwi¹zanych z realizowanym procesem dydaktycznym;

3) skuteczne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów poprzez kszta³towanie postaw odpowiedzialno�ci
za w³asn¹ edukacjê, planowania w³asnej przysz³o�ci, pra-
cy nad sob¹ oraz w³a�ciwych postaw moralnych i spo³ecz-
nych;

4) skuteczne przeciwdzia³anie agresji, patologiom i uzale¿-
nieniom;

5) aktywne i efektywne dzia³ania na rzecz uczniów potrzebu-
j¹cych opieki, z uwzglêdnieniem ich potrzeb, w szczegól-
no�ci w sta³ej wspó³pracy z rodzicami, w³a�ciwymi insty-
tucjami i osobami �wiadcz¹cymi pomoc socjaln¹;



— 594 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

6) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczysto�ci szkol-
nych;

7) udzia³ w komisjach egzaminacyjnych, o których mowa
w przepisach w sprawie warunków i sposobu oceniania,
klasyfikowania i promowania uczniów i s³uchaczy oraz
przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów w szko³ach
publicznych;

8) opieka nad samorz¹dem uczniowskim lub innymi organi-
zacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi w szkole;

9) inicjowanie i sta³e prowadzenie nadobowi¹zkowych zajêæ
pozalekcyjnych i pozaszkolnych;

10) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdol-
nionego;

11) adaptacja i praktyczne stosowanie nowoczesnych metod
nauczania i wychowania we wspó³pracy z organem spra-
wuj¹cym nadzór pedagogiczny oraz innymi instytucjami
wspomagaj¹cymi;

12) skuteczne zarz¹dzanie szko³¹ zapewniaj¹ce ci¹g³y rozwój
i doskonalenie jako�ci jej pracy;

13) realizacja zadañ i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiêk-
szaj¹cych udzia³ i rolê szko³y w �rodowisku lokalnym.

4. Warunkiem przyznania dodatku motywacyjnego dla
dyrektorów szkó³ jest:

Poz. 145

1) umiejêtno�æ racjonalnego gospodarowania �rodkami fi-
nansowymi szkó³, w tym przestrzeganie dyscypliny bud¿e-
towej w oparciu o posiadane �rodki finansowe,

2) podejmowanie dzia³añ zmierzaj¹cych do wzbogacenia
maj¹tku szkolnego oraz pozyskiwanie �rodków pozabu-
d¿etowych,

3) sprawno�æ organizacyjna w realizacji zadañ szko³y,

4) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej
szko³y,

5) w³a�ciwe sprawowanie nadzoru,

6) wspó³praca z rodzicami uczniów,

7) w³a�ciwa wspó³praca z organem prowadz¹cym szko³ê.

5. Stawka dodatku motywacyjnego nie mo¿e przekroczyæ
5% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowane-
go z tytu³em magistra z przygotowaniem pedagogicznym.

6. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lony
nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ dany rok kalenda-
rzowy.

Dodatek funkcyjny

§4. 1.Wysoko�æ stawek dodatku funkcyjnego okre�la tabe-
la dodatków funkcyjnych.

/ � 6 6 � � �� � �
�� ' �

�� � ��� ���� ����
�� � ��� ���� ���� ����
�� � ���� ���������

�� : � ���� ����
�� : � �� � ���
�� 2 � ���

2. Dodatek funkcyjny w granicach stawek okre�lonych tabel¹
przyznaje dyrektorom Wójt Gminy, a pozosta³ym nauczy-
cielom dyrektor szko³y.

3. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego
dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym na-
st¹pi³o powierzenie stanowiska kierowniczego, wycho-
wawstwa lub funkcji, a je¿eli powierzenie to nast¹pi³o
pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

4. Nauczyciel, któremu powierzono stanowisko lub funkcjê
na czas okre�lony, traci prawo do dodatku z koñcem
miesi¹ca w którym up³yn¹³ okres. Dotyczy to równie¿
wcze�niejszego odwo³ania ze stanowiska lub funkcji.

5. Dodatki funkcyjne, o których mowa w ust. 1, nie przys³u-
guj¹ w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pra-
cy, w okresie urlopu dla poratowania zdrowia, w okresie
stanu nieczynnego, w okresach za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia mie-

si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel
zaprzesta³ pe³nienia stanowiska, wychowawstwa lub funk-
cji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie tego pe³nienia
nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca - od tego dnia.

6. Okre�laj¹c wysoko�æ dodatku funkcyjnego, oprócz ilo�ci
oddzia³ów, bierze siê nastêpuj¹ce kryteria:

a) w³a�ciwa realizacja planu nadzoru pedagogicznego (ho-
spitacje, kontrole, przegl¹dy, badania warunków naucza-
nia),

b) wspó³pracê z rodzicami, szczególnie na rzecz poprawy
warunków wychowawczych szko³y i �rodowiska,

c) udzia³ w konkursach i olimpiadach przedmiotowych,

d) realizacja zadañ, zaleceñ i zarz¹dzeñ organu prowadz¹ce-
go,

e) racjonalne i rzeczowe gospodarowanie bud¿etem,

f) pe³nienie dodatkowych funkcji spo³ecznych,

Tabela dodatków funkcyjnych



— 595 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

g) wspó³pracê szko³y z innymi placówkami o�wiatowymi,
rodzicami, spo³eczeñstwem,

h) prowadzenie w³a�ciwej polityki kadrowej (zatrudnienie,
doskonalenie zawodowe),

i) dba³o�æ o mienie szko³y oraz jego powiêkszanie,

j) przestrzeganie dyscypliny pracy,

k) realizacjê uchwa³ Rady Pedagogicznej,

l) stwarzanie bezpiecznych warunków pracy i nauki (BHP
uczniów i nauczycieli),

m)przestrzeganie statutu szko³y,

n) dba³o�æ o estetyczny wygl¹d szko³y,

o) prowadzenie zgodnie z przepisami dokumentacji pedago-
gicznej,

p) stwarzanie w³a�ciwego klimatu pracy i kszta³towanie sto-
sunków miêdzyludzkich,

q) staranne i zgodne z przepisami prawa pracy przygotowy-
wanie dokumentów prawnych w ramach spraw kadrowo-
finansowych,

7. Dodatek okre�lony w tabeli dodatków funkcyjnych
przys³uguje równie¿ nauczycielowi któremu w zastêpstwie
powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora, czy te¿
wychowawstwo klasy na okres d³u¿szy ni¿ 1 miesi¹c.

Dodatki za warunki pracy

§5. 1.Nauczycielom pracuj¹cym w trudnych lub uci¹¿li-
wych warunkach okre�lonych w przepisach wydanych na
podstawie art. 34 ust. 2 Karty Nauczyciela przys³uguje z tego
tytu³u dodatek za warunki pracy.

2. Dodatki za warunki pracy, o których mowa w ust. 1
ustala siê w nastêpuj¹cej wysoko�ci.

1) za trudne warunki pracy w wysoko�ci 20% wynagrodzenia
zasadniczego,

2) za uci¹¿liwe warunki pracy w wysoko�ci ustalonej odpo-
wiednio dla warunków trudnych zwiêkszonej o 10 z³ na
ka¿dego ucznia nie wiêcej ni¿ o 50 z³. ogó³em.

3. Dodatek za trudne warunki pracy przys³uguje w takiej
czê�ci w jakiej godziny w trudnych warunkach pozostaj¹ do
obowi¹zkowego wymiaru godzin.

4. Dodatek za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy przys³u-
guje w okresie faktycznego wykonywania pracy z któr¹ doda-
tek jest zwi¹zany, oraz w okresie niewykonywania pracy, za
który przys³uguje wynagrodzenie liczone jak za okres urlopu
wypoczynkowego, chyba ¿e przepis szczególny stanowi ina-
czej.

Dodatek za wys³ugê lat

§6. 1.Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi za
okres urlopu dla poratowania zdrowia oraz za dni za które
otrzymuje wynagrodzenie. Dodatek ten przys³uguje równie¿
za dni nieobecno�ci w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy

do pracy wskutek choroby b¹d� konieczno�ci osobistego
sprawowania opieki nad dzieckiem lub chorym cz³onkiem
rodziny, za które nauczyciel otrzymuje wynagrodzenie lub
zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

2. Dodatek za wys³ugê lat nie przys³uguje w okresie
przebywanie w stanie nieczynnym.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§7. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹
i jedn¹ godzinê dora�nych zastêpstw ustala siê dziel¹c stawkê
wynagrodzenia zasadniczego (³¹cznie z dodatkami za trudne
i uci¹¿liwe warunki pracy je¿eli praca w godzinach ponadwy-
miarowych odbywa siê w takich warunkach) przez miesiêczn¹
liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ, ustalonego dla
rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuñ-
czych. realizowanych w ramach godzin ponadwymiarowych
nauczyciela.

2. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy obowi¹zko-
wy wymiar zajêæ na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczy-
ciela wynagrodzenie za godzinê dora�nego zastêpstwa obli-
cza siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi stawkê wynagrodze-
nia zasadniczego (³¹cznie z dodatkiem za warunki pracy, je¿eli
praca z godzinach dora�nego zastêpstwa odbywa siê w
warunkach trudnych, uci¹¿liwych lub szkodliwych dla zdro-
wia) przez miesiêczn¹ liczbê godzin realizowanego wymiaru
zajêæ.

3. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ nauczyciela, o której mowa w ust. 1 i 2, ustala siê
mno¿¹c tygodniowy obowi¹zkowy wymiar godzin przez 4,16
z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

*4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przy-
dzielone w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni,
w których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, roz-
poczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz za dni
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy. Godziny ponadwy-
miarowe przy-padaj¹ce w dniach, w których nauczyciel nie
móg³ ich realizowaæ z przyczyn, le¿¹cych po stronie praco-
dawcy, w tym w szczególno�ci w zwi¹zku z:

- zawieszeniem zajêæ z powodu klêski ¿ywio³owej lub mro-
zów,

- wyjazdem dzieci na wycieczki lub imprezy,

- chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie trwaj¹c¹ nie
d³u¿ej ni¿ tydzieñ.

traktuje siê jako godziny faktycznie odbyte.

*5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymia-
rowe w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy nauczyciela lub dni ustawowo
wolne od pracy, oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpo-
czynaj¹ siê lub koñcz¹ w �rodku tygodnia - za podstawê
ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê
obowi¹zkowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lony w art. 42

Poz. 145



— 596 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 8

ust. 3 lub ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczy-
ciela, pomniejszony o 1/5 tego wymiaru (lub 1/4 gdy dla
nauczyciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy
dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�æ w pracy lub dzieñ usta-
wowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za
które przys³uguje wynagrodzenie w takim tygodniu, nie mo¿e
byæ jednak¿e wiêksza ni¿ liczba godzin przydzielonych
w planie organizacyjnym.

Przepisy koñcowe

§8. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Jaraczewo.

Poz. 145, 146

§9. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i obowi¹zuje na rok 2009.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Roman Skrzypczak

* Rozstrzygniêcie Nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego Nr
WN.Ka.4.0911-506/08 z dnia 31 grudnia 2008 r. orzekaj¹ce
niewa¿no�æ §7. ust. 4 zdanie pierwsze i ust. 5 uchwa³y Nr
XXIII/118/2008 Rady Gminy Jaraczewo z dnia 4 grudnia 2008
r. w sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczy-
cieli zatrudnionych w szko³ach dla których organem prowa-
dz¹cym jest Gmina Jaraczewo na 2009 rok - ze wzglêdu na
istotne naruszenie prawa.

146

UCHWA£A Nr XVII/31/2008 RADY GMINY GIZA£KI

z dnia 5 grudnia 2008 r.

w sprawie zmiany uchwa³y w sprawie okre�lenia górnych stawek op³at ponoszonych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci
za us³ugi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli nieruchomo�ci oraz opró¿niania zbiorników

bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity - Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z
dnia 13 wrze�nia 1996 r. o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w
gminach (tekst jednolity - Dz.U. Nr 236 z 2005 r., poz. 2008),
uchwala siê, co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XI/55/2007 Rady Gminy Giza³ki z dnia
28 grudnia 2007 r. w sprawie okre�lenia górnych stawek op³at
ponoszonych przez w³a�cicieli nieruchomo�ci za us³ugi w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od w³a�cicieli
nieruchomo�ci oraz opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych

i transportu nieczysto�ci ciek³ych, §1 punkt 10 otrzymuje
nowe brzmienie:

"10. opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych i transport
nieczysto�ci ciek³ych - 16,61 z³/m3 brutto."

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Giza³ki.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Gminy

(-) Marianna Pietryga


